
Forretningsorienteret testkonsulent til stort IT-projekt (3-årig
projektstilling)

Kunne du tænke dig at være med i front i den digitale transformation på Aarhus
Universitet? Og har du erfaring som forretningsorienteret Testkonsulent? Så er det
måske dig, vi leder efter.

Aarhus Universitet er midt i en utrolig spændende bevægelse på uddannelsesområdet.
Med nye digitale løsninger sigter vi mod at forbedre og skabe fælles
studieadministrative processer og systemer, der udnytter teknologiske muligheder og
giver studerende og medarbejdere den bedst mulige støtte.

Visionen er at tilbyde Aarhus Universitets studerende en sammenhængende og
brugervenlig vej gennem studiet - hvad enten det er i forbindelse med studiestart,
eksamen, det daglige studieliv eller dimission.

Om jobbet
Der er tale om en 3-årig både spændende og udfordrende stilling, hvor du vil indgå
som testkonsulent i Aarhus Universitets SIS-projekt (Student Information System), hvor
vi i de kommende år skal lykkes med at udskifte vores eksisterende
studieadministrative legacy-system med et nyindkøbt standardsystem (Oracle Campus
Solution).

Som testkonsulent spiller du en vigtig rolle i forhold til at få test forankret i projektets
implementeringsteam, hvor man skal være med til gennem test at kvalitetssikre det nye
system i forhold til de forretningsmæssige og datamæssige behov, der er i
organisationen.

SIS-projektet er Aarhus Universitets største transformative systemimplementering i
mange år og er planlagt som et 3-årigt projekt organiseret i en række projektspor, som
alle arbejder efter agile principper. Du kommer til at indgå i implementeringsteamet, og
de nærmeste kolleger i dagligdagen vil være proceskonsulenten, product owneren,
implementeringskonsulenten, forretningsarkitekten og en række studieadministrative
fageksperter fra universitetets fakulteter. Udover en tilknytning til SIS-projektet bliver du
en del af Studiesystemer med direkte reference til funktionschefen.
 
Ansvar og arbejdsopgaver

Udføre analyse af testgrundlaget med fokus på at forstå forretningsprocesserne

og datamigrationsarbejdet, som udgør det centrale fundament for testen

●

Udføre testdesign og udarbejde testcases med input fra fageksperter●

Review af testcases udviklet af andre●

Specificere krav til testdata (typer og omfang)●

Automatisere udvalgte funktionelle testcases til forretningsprocesser i Oracles

testframework

●

Afvikle testcases, evaluere testresultater og udarbejde fejlrapporter●

Test af forretningsprocesser i samarbejde med forretningseksperter fra

fakulteterne/AU Uddannelse

●

Test af datamigration i samarbejde med dataeksperter fra fakulteterne●

Samarbejde og koordinere med test manager, testkoordinator og testere i andre

teams

●

Deltage i tværgående systemtest, systemintegrationstest og regressionstest●

Ovenstående vil foregå i tæt samspil med og støttet af nære kolleger, interessenter og
ledere i og uden for afdelingen, hvilket kræver veludviklede evner og interesse for tæt
samarbejde og brobygning. Således skal du have flair for at navigere respektfuldt i en
stor organisation med mange interessenter – og trives med det.
 
For at skabe det bedste afsæt for din kommende opgave vil du blive tilknyttet en
mentor og få en grundig introduktion til afdelingen og området via et introprogram.

Ansøgningsfrist:
16. marts 2025

Institut/VD-område:
AU Uddannelse

Faglig kontaktperson:
Trine Eske Kvitzau
Funktionschef
tkvitzau@au.dk
+4530304631
+4530304631

Antal ledige stillinger:
1

Timer pr. uge:
37

Antal måneder:
36

Forventet
tiltrædelsesdato:
01-05-2025
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Om dig
Vi leder derfor efter en testkonsulent, der først og fremmest har et godt overblik,
arbejder metodisk, er løsningsorienteret og har gode analytiske evner. Det er desuden
vigtigt for at få succes i rollen, at du har gode kommunikative evner og gode
engelskkundskaber i skrift såvel som i tale, da leverandøren taler engelsk.

Som testkonsulent hos os er det vigtigt, at du har en god systemforståelse og kan
balancere brugerbehov og systemtekniske muligheder. Vi forestiller os derfor, at du:

Har erfaring med at testdesign og anvendelse af testteknikker til at udarbejde

testcases

●

Har erfaring med testafvikling●

Har erfaring med at dokumentere og rapportere fejl●

Evner at sætte dig ind i forretningsfaglige domæner, og det vil være en fordel,

men ikke et krav, hvis du har kendskab til arbejdsprocesser på et universitet eller

kendskab til studieadministrative systemer

●

Evner at identificere nødvendige testdata og bestemme, hvilket testdataomfang,

der er behov for

●

Har en grundlæggende forståelse for testværktøjer og måske allerede erfaring

med Azure Test Plans

●

Har en grundlæggende forståelse for testautomatisering og

testautomatiseringsværktøjer og har erfaring med eller lyst til at lære at arbejde

med testautomatisering (vha. Oracles record- and -play testframework)"

●

Du har en relevant videregående uddannelse, og det kunne være et plus, hvis du har
erfaring fra en lignende stilling og ved, hvad det vil sige at lykkes i en organisation med
mange interessenter. Du er handlingsorienteret og initiativrig, god til at motivere dig
selv og kollegaerne omkring dig.

Om afdelingen
I AU Studiesystemer er systemejerskabet for universitetets studieadministrative
systemportefølje forankret. Vi varetager både drift og udvikling, kontakt til vores
leverandører i ind- og udland – i tæt samarbejde med både fakulteter og IT’s forskellige
afdelinger.

Som afdeling arbejder vi hele tiden for at blive bedre, at udvikle vores metoder og
praksis og løfte vores faglige kompetencer. Derfor har vi løbende fokus på både den
enkelte og afdelingens samlede behov, når vi kompetenceudvikler os.

Vi har en uformel tone og et stærkt, socialt fællesskab med bl.a. fast
fredagsmorgenmad og sociale arrangementer. Du kan altid række ud til en kollega,
hvis der er noget, som du er i tvivl om eller har brug for hjælp til. 
   
Ansættelsesvilkår 
Stillingen er på 37 timer pr. uge og med tiltrædelse 1. maj 2025 og er en 3-årig
tidsbegrænset stilling. 
 
Ansættelse og aflønning sker i overensstemmelse med gældende overenskomst
mellem Finansministeriet og den forhandlingsberettigede organisation (Akademikere i
Staten eller Prosa afhængig af din uddannelsesmæssige baggrund).
 
Arbejdsstedet er Aarhus Universitet, Fredrik Nielsens vej 5, 8000 Aarhus C. 
 
Yderligere oplysninger 
Du kan få yderligere generelle oplysninger om stillingen ved henvendelse til
funktionschef Trine Kvitzau, mobil 30 30 46 31, e-mail. tkvitzau@au.dk.
Har du testfaglige spørgsmål kan du henvende dig til test manager, Lisbeth Reinholt
Jensen, mobil 93 52 25 87, e-mail: lrje@au.dk.

 Vi afholder samtaler i uge 13.
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Aarhus Universitet vil være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads for alle og ønsker
en kultur, hvor hver enkelt kan udfolde og udvikle sig. Vi ser ligestilling og diversitet
som en styrke og opfordrer derfor alle interesserede til at ansøge.

Ansøgning sendes via Aarhus Universitets rekrutteringssystem, som kan tilgås under
stillingsopslaget på Aarhus Universitets hjemmeside.
 
Om Aarhus Universitet

Aarhus Universitet er et fagligt bredt og forskningsintensivt universitet med høj kvalitet i
uddannelse og forskning, og et stærkt engagement i samfundsudviklingen nationalt og
globalt. Universitetet tilbyder et inspirerende uddannelses- og forskningsmiljø for
38.000 studerende og 8.300 medarbejdere med en årlig omsætning på 7,0 mia. kr.
Læs mere på www.au.dk
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